

単 価 合 意 書

令和8年5月11日に契約したR7那珂川左岸栄町地区築堤護岸工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年05月25日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町1962-2

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 常陸河川国道事務所長 佐々木 哲也

受注者 住所 東京都品川区大崎1丁目6番3号

氏名 株式会社新井組

東京支店執行役員支店長 山下 勉

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		227,931,765	
河川土工 (2工区)		式	1		41,708,877	
盛土工(ICT)		式	1		38,784,385	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	12,700	255.4	3,243,580	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		32,077,984	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		3,462,821	
法面整形工(ICT)		式	1		2,014,892	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	3,620	556.6	2,014,892	
盛土工		式	1		909,600	
整地	敷均し(ルース)	m3	850	128	108,800	
土材料	碎石	m3	440	1,820	800,800	
矢板護岸工 (2工区)		式	1		16,017,331	
笠コンクリート工		式	1		2,277,792	
プレキャスト笠コンクリート	底幅 70 c m 高さ 50 c m	m	44	51,768	2,277,792	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
矢板工		式	1		13,042,128	
広幅鋼矢板	25H型 広幅鋼矢板平均長さ 11m 鋼矢板打込長 9m 鋼矢板平均引 抜長 0m	枚	48	271,711	13,042,128	
小口止工		式	1		697,411	
床掘り	土砂	式	1		1,786	
埋戻し	土砂	式	1		13,249	
基面整正		式	1		1,526	
小口止-1	$\sigma_{ck}=24\text{N/mm}^2$	箇所	1	315,032	315,032	
小口止-2	$\sigma_{ck}=24\text{N/mm}^2$	箇所	1	365,818	365,818	
沈下対策工 (2工区)		式	1		103,319,463	
作業土工		式	1		420,058	
床掘り	土砂	式	1		44,927	
埋戻し	土砂	式	1		375,131	
矢板工		式	1		102,899,405	
鋼矢板	VIL型 鋼矢板平均長さ 24m 鋼矢 板打込長 23.5m 鋼矢板平均引抜 長 0m	枚	61	765,920	46,721,120	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
広幅鋼矢板	25H型 広幅鋼矢板平均長さ 24m 鋼矢板打込長 23.5m 鋼矢板平均 引抜長 0m	枚	25	748,828	18,720,700	
広幅鋼矢板	25H型 広幅鋼矢板平均長さ 21.5 m 鋼矢板打込長 21m 鋼矢板平 均引抜長 0m	枚	55	681,047	37,457,585	
法覆護岸工 (2工区)		式	1		885,090	
植生工		式	1		885,090	
種子散布	1000m2以上	m2	3,620	244.5	885,090	
擁壁護岸工 (1工区)		式	1		8,627,573	
作業土工		式	1		181,016	
床掘り	土砂	式	1		24,676	
埋戻し	土砂	式	1		120,708	
基面整正		式	1		35,632	
プレキャスト擁壁工		式	1		8,446,557	
プレキャストL型擁壁	幅 130 c m 高さ 160 c m	m	20	190,964	3,819,280	
プレキャストL型擁壁	幅 190 c m 高さ 220 c m	m	18.7	247,448	4,627,277	
擁壁護岸工 (2工区)		式	1		13,148,236	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		227,052	
床掘り	土砂					
		式	1		30,719	
埋戻し	土砂					
		式	1		181,062	
基面整正						
		式	1		15,271	
特殊堤嵩上工						
		式	1		4,504,611	
コンクリート	$\sigma_{ck}=24\text{N/mm}^2$					
		m3	35	30,756	1,076,460	
均しコンクリート	18-8-25(高炉) 敷厚 20 c m					
		m2	10	9,311	93,110	
型枠	一般型枠					
		式	1		1,464,649	
鉄筋	SD345 D13 差筋					
		t	0.41	213,459	87,518	
鉄筋	SD345 D13					
		t	1.12	186,249	208,598	
コンクリートはつり	3cm以下					
		m2	55	5,283	290,565	
目地板	樹脂発泡体(15倍発泡) t=10					
		m2	3	4,143	12,429	
足場	安全ネット必要					
		式	1		463,437	
あと施工アンカー	樹脂カプセル(D13用) L=410mm					
		本	91	3,159	287,469	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
あと施工アンカー	樹脂カプセル(D13用) L=100mm					
		本	580	897.2	520,376	
ブ レキャスト擁壁工						
		式	1		8,416,573	
ブ レキャストL型擁壁	幅 220 c m 高さ 370 c m					
		m	8.4	1,001,973	8,416,573	
水門嵩上工						
(2工区)		式	1		7,240,200	
水門嵩上工						
		式	1		3,328,378	
水門嵩上げ						
製作・据付		式	1		3,163,093	
トラップ撤去・再設置						
		基	1	141,062	141,062	
止水コンクリート						
		式	1		24,223	
トラップ設置工						
		式	1		1,352,860	
トラップ設置	H=2.575m					
		基	1	710,811	710,811	
トラップ設置	H=3.360m					
		基	1	642,049	642,049	
吐出管嵩上工						
		式	1		2,558,962	
排水ポンプ吐出管	撤去・設置					
		基	1	2,558,962	2,558,962	
坂路工						
(1工区)		式	1		437,467	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
盛土工						
		式	1		275,567	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		m3	120	243.5	29,220	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		222,300	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		24,047	
法面整形工						
		式	1		18,364	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	40	459.1	18,364	
植生工						
		式	1		76,560	
張芝	張芝工 500m2以上					
		m2	40	1,914	76,560	
アスファルト舗装工						
		式	1		66,976	
下層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) RC-40 仕上り厚 100mm					
		m2	132	507.4	66,976	
陸間工						
(2工区)		式	1		9,819,115	
作業土工						
		式	1		183,350	
床掘り	土砂					
		式	1		46,884	
埋戻し	土砂					
		式	1		80,472	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基面整正						
		式	1		55,994	
陸間基礎工						
		式	1		3,587,401	
コンクリート	σ ck=24N/mm ²					
		m ³	69	30,756	2,122,164	
型枠	一般型枠					
		式	1		931,098	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	2.9	184,186	534,139	
プレキャスト擁壁工						
		式	1		6,048,364	
プレキャストL型擁壁	幅 190 c m 高さ 220 c m					
		m	28	216,013	6,048,364	
根固め工						
(2工区)		式	1		8,089,390	
根固めブロック工						
		式	1		8,089,390	
消波根固めブロック製作	ブロック種類 (実質量) 2 t					
		個	163	39,155	6,382,265	
根固めブロック据付	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 2 t ブロック購入無					
		個	163	4,881	795,603	
消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・据付け(乱積) 5 個 1.0km以下					
		個	163	1,744	284,272	
間詰栗石						
		m ³	130	4,825	627,250	
構造物撤去工						
(1工区)		式	1		252,067	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵撤去工						
		式	1		11,704	
防護柵撤去(ガードレール)						
		m	7	1,672	11,704	
構造物取壊し工						
		式	1		144,007	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	17	8,471	144,007	
運搬処理工						
		式	1		96,356	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	17	2,437	41,429	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	17	3,231	54,927	
構造物撤去工						
(2工区)		式	1		2,838,761	
構造物取壊し工						
		式	1		1,872,410	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	155	11,021	1,708,255	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		式	1		21,647	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m					
		m2	230	619.6	142,508	
運搬処理工						
		式	1		966,351	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	155	2,490	385,950	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	11	2,389	26,279	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	155	3,231	500,805	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	11	4,847	53,317	
仮設工						
(指定仮設)		式	1		11,633,444	
工事用道路工						
		式	1		2,552,044	
敷砂利	RC-40 敷厚 200mm					
		m2	3,410	748.4	2,552,044	
仮水路工						
		式	1		1,525,744	
暗渠排水管						
		m	22	69,352	1,525,744	
坂路工①						
		式	1		5,348,151	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	70	6,713	469,910	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	480	882.3	423,504	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		m3	320	243.5	77,920	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		2,134,086	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		230,854	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	770	459.1	353,507	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	770	1,914	1,473,780	
下層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) RC-40 仕上り厚 100mm	m2	351	525.9	184,590	
坂路工②		式	1		2,207,505	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	400	243.5	97,400	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,044,813	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		113,022	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	330	459.1	151,503	
人工張芝	ワ芝	m2	330	785.8	259,314	
下層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) RC-40 仕上り厚 100mm	m2	209	507.4	106,046	
下層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) RC-40 仕上り厚 200mm	m2	72	776.8	55,929	
土のう	製作・設置 丸型φ110×高さ108cm	袋	32	4,999	159,968	
暗渠排水管		m	45	4,878	219,510	
仮設工 (任意仮設)		式	1		3,914,751	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土留・仮締切工						
		式	1		725,273	
土のう	製作・設置 丸型φ110×高さ108cm					
		式	1		615,381	
土のう	撤去 丸型φ110×高さ108cm					
		式	1		109,892	
水替工						
		式	1		130,954	
ポンプ排水	120以上450(m3/h)未満 10m 作業時排水					
		式	1		130,954	
交通管理工						
		式	1		3,058,524	
交通誘導警備員						
		式	1		3,058,524	
直接工事費						
		式	1		227,931,765	
共通仮設費						
		式	1		34,537,245	
共通仮設費						
		式	1		20,065,601	
準備費						
		式	1		1,709,036	
表土運搬処理						
(2工区)		式	1		621,550	
伐木・伐竹(複合)						
		式	1		688,257	
伐木伐竹運搬(幹)						
		式	1		47,755	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐木伐竹運搬（根）						
		式	1		46,560	
処分費（幹）						
		式	1		141,455	
処分費（根）						
		式	1		163,459	
事業損失防止施設費						
		式	1		14,951,020	
家屋調査費						
		式	1		14,951,020	
技術管理費						
		式	1		1,545,018	
システム初期費（ICT）						
		式	1		1,125,747	
動態観測費						
		式	1		419,271	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		1,860,527	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		14,471,644	
純工事費						
		式	1		262,469,010	
現場管理費						
		式	1		53,294,199	
工事原価						
		式	1		315,763,209	
一般管理費等						
		式	1		43,866,791	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		359,630,000	
消費税相当額		式	1		35,963,000	
工事費計		式	1		395,593,000	